
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 14. 11. 2017 
 
Přítomni: Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Mgr. Novák, Ing. Šefl, Mgr. Marková, Mgr. Kolenatý, 

Ing. Popelka, Doc. Blažková, Doc. Trögl, Doc. Kuráň, Prof. Janoš 
Omluveni:  
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- vyplnění HAPu do 15. 11.  
- návrhy odměn z kateder do 24. 11. 
- zhodnocení státnic, nejlepší bakalářské práce (každá obdrží po 2000 Kč v rámci stipendia):  
1) Jitka Pavlasová: Problematika brownfields v okrese Karlovy Vary, 
2) David Boura: Výzkum sesuvných deformací v údolí Chrochvického potoka 
3) Jiří Novák: Paleontologický průzkum VKP „Spontánní antropogenní tvary po těžbě 
antracitu východně a jižně od obce Brandov“ 
- nejlepší diplomová práce (každá obdrží po 2000 Kč v rámci stipendia): 
1) Soňa Vrňatová: Industriální kultura jako součást resocializace území postižených těžbou 
hnědého uhlí v SRN,  
2) Martina Krupičková: Tvorba informačního systému pro ohrožené kulturní dědictví – 
případová studie Krušnohorská železnice Osek – Dubí – Moldava, kulturní památka 
3) Věra Řáhová: Návrh opatření vedoucích ke zmírnění následků suchých období pro vybrané 
mikropovodí     
- do konce listopadu budou zaslány předzáměry panu rektorovi pro podstoupení Radě pro 
vnitřní hodnocení UJEP v rozsahu A-I, B-I, B-IIa, B-IV, D-I a CV garanta, bez sebehodnotící 
zprávy. Garanti navrhovaných studijních programů pošlou děkanovi uvedené tabulky a CD 
garanta do 24. 11. Na zasedání AS FŽP 22. 11. bude projednán předzáměr inovace 
doktorského programu Environmentální analytická chemie, garant prof. Janoš 
- 100 vědců do středních škol 23.-24.11. v aule FŽP, přemístění výuky  
- volební, jednací řád AS FŽP, statut fakulty, jednací řád Vědecké rady fakulty, disciplinární 
řád fakulty jsou upraveny podle připomínek dr. Chvátalové a kontrolu u dr. Chvátalové 
zajišťuje J. Šefl 
- projednání podmínek přijímacího řízení 2018/19, J. Šefl zašle P. Novákovi ke schválení AS 
FŽP 
- nahlášení z kateder výuky akademiků na jiných fakultách tajemníkovi, vypořádání výuky 
s PřF a FSI za 2017, T: 21.11.2017 
- hodnocení studijních oborů OŽP, OH, RK, Environ. analytická chemie – vlastní hodnotící 
zpráva garanta studijního oboru, připraven harmonogram, budou sestaveny odborné skupiny 
na RpVH, fakulta doplní členy skupin 
- vnitřní hodnocení kvality proběhne v lednu 2018 – sestaven harmonogram 
- možné převést 5 dní dovolené do příštího roku 
- příprava projektu pro základní školy – prohlídka laboratoří, ukázka dronů, přírodopisných 
sbírek, koordinace a kontaktní osoba M. Kolenatý, upřesnění počtu žáků základních škol na 
prohlídky fakulty 
 
Prof. Janoš: 
- bez připomínek 
Mgr. Novák:  
- GIS day 15. 11. 2017 FŽP s Př F, 110 přihlášených studentů, MFC kampus 9 - 13 h. 



 

 2

Ing. Popelka: 
- vlastní hodnotící zpráva za studijní obory 
- požadavky na výpočetní techniku (RT) jsou nadále řešeny i bez přítomnosti p. Jozsy 
Doc. Blažková: 
- bez připomínek 
Doc. Kuráň:  
- ceny rektora: 1. místo dr. Pacina v kategorii vědecká činnost, 3. místo D. Bůžek za studenty,  
- Studentská vědecká konference SGS se bude konat 6. 2. 2018 
Ing. Šefl: 
- doplnění počtu závěrečných prací a kvalifikačních požadavků i pro Ph.D. studium, 
koordinace s prof. Janošem 
- NAÚ: doplnění zpráv pro OH (30.11.2017, 28.11. odeslat dr. Chvátalové), RK (31.8.2018)  
 
Mgr. Vojtíšek:  
- na vánoce bude zavřena budova 3 dny 27.-29.12.2017  
- smluvní výzkum a využití přístrojů 
- schvalovací razítka na faktury budou zrušeny, skenování došlých faktur - tajemník pošle 
adresu, kam se naskenovaná faktura pošle 
- projednat s tajemníkem spoluúčast fakulty u podávaných projektů 
- čerpání vědy (16), nutno do konce roku dočerpat 
- pro přípravu občerstvení na schůzky projektů využívat sekretářky kateder 
- každá poslední středa v měsíci na vyřazení starých přístrojů, vyřazovací protokol v IMISu, 
přístroj odnést P. Vlahačovi 
Mgr. Kolenatý: 
- vyplácení stipendií fakulty studentům na studijním pobytu Erasmus – jako podpora výjezdů 
a pro krytí jejich nákladů. M. Kolenatý zjistí částku u G. Krečové a od února 2018 můžeme 
vyplácet u nových výjezdů na Erasmus. 
- Dny vědy a umění - 15./16. květen 2018, OC Forum, připravit jiný program než 
v předchozích letech. 
- výzva k podávání žádostí o další podporu v rámci mezinárodní spolupráce na akce 
realizované v roce 2017. Žádosti lze podávat až do 30. 11. 2017. Prosím o rozšíření této 
informace na katedrách, žádosti podává děkan fakulty. 
- REK zveřejnil plán výjezdů na výukové pobyty a školení zaměstnanců UJEP v programu 
Erasmus+ v akad. roce 2017/18. Do plánu byli zařazeni všichni zaměstnanci, kteří prošli 
výběrovým řízením a byli fakultou vybráni či figurovali jako náhradníci. Všichni zaměstnanci 
zařazení do plánu výjezdů obdrželi pokyny k organizaci výjezdu. 
 

Blažková Miroslava FŽP 05/2018 UK NOTTING01 
Marková Kateřina FŽP 05/2018 UK NOTTING01 
Moravec Jiří FŽP 04/2018 PL GDANSK01 
Moravec Jiří FŽP 05/2018 SF TURKU05 
Moravec Jiří FŽP 01/2018 TR KAHRAMA01 
Neruda Martin FŽP 06/2018 D  DRESDEN01 
Pidlisnyuk  Valentina FŽP 12/2017 HR ZAGREB01 
Kolenatý Miloslav FŽP 06/2018 D  DRESDEN01 
Kolenatý Miloslav FŽP 04/2018 HU SZEGED01 
Pokorný  Richard FŽP 07/2018 P  ACORES01 
Pokorný  Richard FŽP 07/2018 P  ACORES01 



 

 3

- schůzka s jednatelem společnosti ABRASIV (připravuje v okrese Louny stavbu 
výzkumného a vývojového pracoviště pro ověření způsobu recyklace brusných výrobků,  pro 
daný projekt je příslib dotace a možnost zapojení specialistů z ochrany životního prostředí, 
neboť při procesu recyklace je nutné odstranit významné množství škodlivých látek)  -  21.11. 
(úterý) ve 13:00 v mé kanceláři. 
- Výzva č. 02_17_044 - Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ.                                                              
Řídicí orgán OP VVV dne 8. 11. 2017 vyhlašuje výzvu 02_17_044: Podpora rozvoje 
studijního prostředí na VŠ v prioritní ose 2 OP VVV. Ukončení příjmu žádostí do vyčerpání 
alokace, nejpozději do 26. ledna 2018. Možnost čerpání prostředků na revitalizaci auly, 
učeben, studentské místnosti, dá se z toho nakupovat téměř cokoli, co zlepší úroveň možnosti 
studování: židle, stoly, inovativní techniku, sedací vaky, promítače, volné počítače, laptopy. 
Koordinace tajemník- výměna dataprojektorů, popřípadě další úpravy učeben.                                                                                                         
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-17-044-podpora-rozvoje-studijniho-
prostredi-na-vs-2?highlightWords=podpora+rozvoje+studijn%C3%ADho+prostřed%C3%AD 

 
Mgr. Marková: 
- bez připomínek 
Doc. Trögl:  
- zapojení FŽP do Asociace oběhového hospodářství 
- návrh jednání s FSE ohledně Odpadového hospodářství 

 
Příští kolegium děkana bude v úterý 12. 12. 2017 ve 13 h  
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 


